Gemeinde Dabel

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine ord. Sitzung der Gemeindevertretung Dabel am Donnerstag, 19.09.2024 um 19:00 Uhr, im Feuerwehrgerätehaus Dabel, Zu den Sandstücken 3, 19406 Dabel statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

| 1 | Eröffnung und Begrüßung |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2 | Feststellen der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit |
| 3 | Bestätigung der Tagesordnung |
| 4 | Billigung der Sitzungsniederschrift des öffentlichen Teils vom 18.07.2024 |
| 5 | Bericht des Bürgermeisters über in nichtöffentlicher Sitzung gefasste Beschlüsse und Angelegenheiten der Gemeinde |
| 6 | Einwohnerfragestunde |
| 7 | Beratung von Beschlussvorlagen |
| 7.1 | Feststellung der Jahresrechnung 2020 der Gemeinde Dabel BV-463-2024 |
| 7.2 | Entlastung des Bürgermeisters von der Jahresrechnung 2020 der Gemeinde Dabel BV-464-2024 |
| 7.3 | 1. Nachtragshaushalt der Gemeinde Dabel für das Haushaltsjahr 2024 BV-586- 2024 |
| 7.4 | Beratung zur Haushaltsplanung 2025/2026 |
| 7.5 | Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Dabel BV-547-2024 |
| 7.6 | Wahl eines weiteren Mitgliedes des Hauptausschusses |
| 7.7 | Neufassung der Geschäftsordnung der Gemeinde Dabel BV-548-2024 |
| 8 | Anfragen der Gemeindevertreter und Mitteilungen |
| 9 | Schließen des öffentlichen Teils der Sitzung |

Nichtöffentlicher Teil

| 10 | Billigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 18.07.2024 |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 11 | Beratung von Beschlussvorlagen |
| 11.1 | Grundsatzbeschluss zum Ankauf BV-498-2024 |
| 11.2 | Auftragsvergabe Ausstattung Grundschule Dabel BV-502-2024 |
| 11.3 | Beschluss über den Erlass von Forderungen BV-579-2024 |
| 11.4 | Antrag Beschluss durch Bürgermeister BV-582-2024 |
| 12 | Personalangelegenheiten |
| 13 | Sonstiges |
| | |

gez. Jörg Neumann Vorsitz

Bekanntmachung im Internet unter <u>www.amt-ssl.de</u> am 06.09.2024